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Narodziny Jezusa Chrystusa niosą nadzieję i radość wszystkim ludziom dobrej woli.
Niech nowo narodzony Zbawiciel przyjęty do naszych serc, rodzin
i naszej para� i obdarza nas łaską umocnienia w wierze i nadziei 

oraz zdrowiem duszy i ciała. 

 Maryja Matka czuwająca przy Bożej Dziecinie oraz nasz Patron 
św. Jan Paweł Wielki niech wypraszają nam ob� tość Bożych łask 

a światu ukojenie i pokój. 

 Z darem serdecznych życzeń
ks. proboszcz Zbigniew Biernat

 oraz współpracownicy:
ks. Dariusz Dziedziak, ks. Rafał Gakan, ks. Rafał Orzech

 Nowy Sącz, Boże Narodzenie 2023

Rok bogaty w jubileusze
Mijający właśnie rok był boga-

ty w wydarzenia, te zwykłe wynika-
jące z kalendarza liturgicznego, jak 
i te związane z historią naszej para-
fi i. A w tym roku zbiegły się dwie, 
ktoś powie, że skromne, ale dla nas 
ważne rocznice. Pierwsza to dzie-
siąta rocznica erygowania naszej 
parafi i (miało to miejsce 6 sierpnia 
2013 r.) i poświęcenia naszego 
kościoła (21.10.2018 r.)

Ksiądz proboszcz Zbigniew 
Biernat w kazaniu dokonał podsumo-
wania mijających lat, koncentrując 
się głównie na owocach duchowych – 
a tymi niewątpliwie są liczne prężnie 
działające grupy, zarówno te, które 
zrzeszają dorosłych, jak i te dla dzieci 
i młodzieży. 

Przywołano zostały liczby, które 
zawsze przemawiają do wyobraźni. 
I tak od powstania parafi i sakra-
ment chrztu przyjęło 637 dzieci, 

tyle samo parafi an odeszło do domu 
Pana, przysięgę małżeńską przed 
ołtarzem Pańskim złożyło 141 par. 
Do stołu Pańskiego przystąpiło 
491 dzieci, a dary Ducha Świętego 
przyjęło 796 młodych ludzi. 

Warto w tym miejscu przy-
pomnieć nazwiska księży, którzy 
posługiwali wśród nas: Mirosław 
Tragarz, Wiesław Wysowski, Daniel 
Bubula, Dariusz Mytych, Wojciech 
Knutelski, Marcin Kurmaniak. 
Każdy z nich pozostawił dobry ślad 
w naszych sercach. 

Uroczysta Msza święta jubile-
uszowa odprawiona została 31 paź-
dziernika 2023 r., a przewodniczył 
jej ksiądz biskup Jan Piotrowski, 
który dziesięć lat temu, jako pro-
boszcz parafi i pw. św. Małgorzaty, 
był świadkiem ofi cjalnych narodzin 
naszej wspólnoty. W ciepłych sło-
wach zwrócił się do nas, zebranych 

w świątyni, podkreślając, jak ważne 
dla naszego zbawienia jest korzysta-
nie z błogosławieństw i sakramen-
tów, które możliwe są dzięki kościo-
łowi. Życzył wytrwałości, gorliwo-
ści w modlitwie. Zapewnił o swojej 
i prosił o modlitewne wsparcie.

Jadwiga Papaj
 
BARBARA RĘBILAS: W 2016 r. 

byłam uczestnikiem pielgrzymki do 
Rzymu, skąd przywieźliśmy ka-
mień węgielny z grobu św. Piotra

W Nowym Sączu mieszkam od 
1975 r. i byłam parafi anką Bazyliki 
Św. Małgorzaty. Kiedy przed 10 laty 
biskup tarnowski Andrzej Jeż ogło-
sił decyzję o powstaniu nowej parafi i 
pw. św. Jana Pawła II, wiedziałam, że 
staję się członkiem właśnie tej nowej 
parafi i. Dla każdego mieszkańca jego 
własna parafi a powinna być ważnym 
miejscem spotkań i modlitwy. To nasz 
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Plac budowy (2014)

wspólny dom. I tak było w moim przy-
padku. Naturalnie na nowy kościół 
(mam na myśli budynek) trzeba było 
poczekać. Pierwsze nasze spotkania 
i modlitwy odbywaliśmy w nowo wy-
budowanej kaplicy. Od chwili powsta-
nia parafia żyła modlitwą i szybko się 
rozwijała. Tradycją stał się każdego 
ranka o godz. 6.oo śpiew godzinek 
do Matki Bożej. Jakaż to piękna sta-
ra tradycja. I tak jest do dziś. Każdego 
ranka staram się uczestniczyć w tym 
śpiewie. Będąc już emerytką, sta-
rałam się poświęcać wolny czas na 
pomoc w parafii. Z gronem bliskich 
osób dbałam o porządek i czystość 
w kaplicy oraz jej otoczeniu, a także 
o jej wystrój. Traktowałam tę pracę 
jako mój wkład w budującą się świą-
tynię. To był dar serca. W 2014 r. do 
naszej skromnej kaplicy przybył obraz 
Jezusa Miłosiernego oraz relikwie św. 
siostry Faustyny i bł. Jana Pawła II. 
Bardzo przeżyłam i ten moment. A po-
tem poświęcenie placu pod budowę 
naszej oczekiwanej świątyni. W 2016 
r. byłam uczestnikiem pielgrzymki do 
Rzymu, skąd przywieźliśmy kamień 
węgielny z grobu św. Piotra, wmuro-
wany przez biskupa Andrzeja w ścianę 
budującej się świątyni. I ten moment 
był dla mnie ważny. 

Od chwili powstania parafii ak-
tywnie tworzyły się różne wspólnoty 
parafialne, które jednoczą wiernych 
we wspólnej modlitwie. Ja tak-
że włączyłam się do uczestnictwa 
w powstających w parafii grup mo-
dlitewnych. Dziś jestem członkiem 
XVIII róży różańcowej Św. Michała 
Archanioła, zelatorką II Żywej Drogi 

Krzyżowej, członkiem Apostolatu 
Pomocy Duszom Czyśćcowym oraz 
członkiem grupy modlącej się o du-
chową adopcję dziecka poczęte-
go. Staram się w każdym tygodniu 
uczestniczyć w nowennie do św. Jana 
Pawła II oraz w nabożeństwie do św. 
Michała Archanioła odprawianym 
w ostatni czwartek każdego miesiąca. 

Czas szybko mija i w 2018 r. 
biskup Andrzej Jeż poświęcił nowo 
wybudowany kościół - nasz kościół 
parafialny. W nowopowstałym koście-
le mieliśmy możliwość przeżyć misje 
święte. W chwili poświęcenia wystrój 
wnętrza kościoła był skromny. Ale 
każdy rok przynosił i nadal przyno-
si zmiany. Nasza świątynia jest coraz 
piękniejsza. I co istotne - nasza parafia 
wyszła też poza mury świątyni. Od 2 
lat idziemy w procesji Bożego Ciała 
ulicami naszego osiedla. Wielu mo-
ich znajomych spoza parafii, których 
zaprosiłam do kościoła jest zauroczo-
nych naszą świątynią.

Muszę wspomnieć też chwile 
ciężkie dla wiernych. Pandemia nie 
pozwoliła nam na aktywne uczest-
nictwo w nabożeństwach w kościele. 
Każda możliwość przyjęcia komu-
nii świętej w tym czasie wyciskała 
łzy szczęścia. Kocham moją parafię, 
moją świątynię. Oby Bóg pozwolił 
mi przeżyć jeszcze niejedną piękną 
uroczystość w tej parafii. Dziękuję 
księdzu proboszczowi i wszystkim 
kapłanom za ich duchową opiekę nad 
nami przez te wszystkie lata.

ANNA: Droga krzyżowa ulica-
mi miasta, gdzie wierni w procesji 

przynieśli Krzyż Misyjny na plac, 
na którym miał powstać kościół, 
była początkiem pięknego dzieła, 
które tworzymy całą wspólnotą 
każdego dnia.

Szóstego sierpnia 2013 r. pod-
czas odpustu ku czci Przemienienia 
Pańskiego w parafii św. Małgorzaty 
ks. biskup Andrzej Jeż ogłosił de-
cyzję o powstaniu nowej parafii. Co 
czułam? Radość, ogromną radość.

Od 2010 r. czekaliśmy na ten 
moment. Droga krzyżowa ulicami 
miasta, gdzie wierni w procesji przy-
nieśli Krzyż Misyjny na plac, na któ-
rym miał powstać kościół, była po-
czątkiem pięknego dzieła, które two-
rzymy cała wspólnotą każdego dnia.

Pamiętam pierwszą pasterkę 
w murach kaplicy, która była na czas 
budowy miejscem celebracji nabo-
żeństw.

Rok 2014 zaczął się pięk-
nie - nawiedzeniem obrazu Jezusa 
Miłosiernego, oraz relikwii św. siostry 
Faustyny i bł. Jana Pawła II. Następnie 
w maju ks. biskup poświęcił plac pod 
budowę kościoła. I te pierwsze wy-
kopy pod budowę świątyni w listopa-
dzie. Czułam że to będzie już, już za 
chwilę jak wejdziemy w mury naszego 
kościoła. A dom Boży rósł w oczach. 
Z uśmiechem i radością w sercu pa-
trzyłam na to piękne dzieło.

Ksiądz Proboszcz wraz z księż-
mi współpracującymi tworzyli nowe 
grupy. Mury kościoła rosły, ale 
Kościół duchowy również dojrzewał. 
Zakładane były coraz to nowe grupy, 
gdzie mogli angażować się dorośli, 
młodzież i dzieci.

Patronem naszego kościoła jest 
św. Jan Paweł II. Jest on dla nas in-
spiracją w dążeniu do świętości. Jego 
umiłowanie Matki Bożej pokazuje, 
gdzie mamy kierować swój wzrok. 
Patron, który czuwa nad naszą parafią 
daje nam receptę:

„Świętość życia oznacza przy-
znanie Bogu pierwszego miejsca 
w waszych myślach i czynach; ozna-
cza poszanowanie Jego woli w życiu 
rodzinnym oraz prawdę i sprawiedli-
wość we wzajemnym obcowaniu z in-
nymi, świętość oznacza znajdywanie 
czasu na modlitwę, miłość bliźniego, 
przebaczenie dla krzywdzicieli i cier-
pliwość w doświadczeniach życia. 
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Poświęcenie kościoła (2019)

Nawiedzenie relikwii św. Faustyny i św. Jana Pawła II (2014)

Oznacza wzrost w znajomości prawd 
wiary, w pobożności i w posłuszeń-
stwie wobec wiekuistego Ojca”.

Czy w słowach naszego patro-
na znajduję siebie? Czas spędzony 
w murach naszej świątyni, modlitwa 
i praca w grupach, które są przy para-
fii i zwykłe spotkania z ludźmi mają 
ogromną wartość. Każdego dnia za-
czynamy na nowo wędrówkę, mimo 
trudów i upadków, ale mając blisko 
nasz Kościół, nasz Dom Boży jest 
nam łatwiej.

ADAM MISIEWICZ: We 
wrześniu 2015 roku został za-
łożony parafialny Klub Seniora 
,,Jutrzenka”. Celem było wypro-
wadzenie ludzi z domów, bloków 
na wspólne spotkania klubowe 
i wyjazdy.

Jest to młoda, ale bardzo pręż-
nie działająca wspólnota, która two-
rzy swoją historię. Pomysłodawcą 
budowy kościoła na naszym osiedlu 
był ówczesny proboszcz bazyliki św. 
Małgorzaty, a obecnie ordynariusz 
Diecezji Tarnowskiej, ksiądz biskup 
Andrzej Jeż, który podczas odpu-
stu ku czci Przemienienia Pańskiego 
w parafii św. Małgorzaty 6 sierpnia 
2013 roku ogłosił decyzję o powsta-
niu nowej parafii w Nowym Sączu. 
Każda wspólnota ma swój filar, któ-
ry ją wspiera w dążeniu do Boga. 
Naszym filarem jest ksiądz proboszcz 
Zbigniew Biernat, któremu ksiądz bi-
skup Andrzej Jeż powierzył zadanie 
budowy kościoła i tworzenie wspól-
noty parafialnej. Nasz proboszcz bar-
dzo aktywnie i z dużym zaangażowa-

niem tworzył powierzone mu dzieło. 
To z jego inicjatywy we wrześniu 
2015 roku został założony parafialny 
Klub Seniora ,,Jutrzenka”, którego je-
stem prezesem od momentu jego po-
wstania. W projekcie powołania klubu 
była aktywizacja ludzi starszych- se-
niorów, a celem było wyprowadzenie 
ludzi z domów, bloków na wspólne 
spotkania klubowe i wyjazdy. Wiele 
się dzieje, myślę, że budowa świątyni 
parafialnej bardzo scaliła ludzi.

Trzeba tutaj również wyraźnie 
podkreślić mocne zaangażowanie 
i autentyczność postawy kapłańskiej 
księży wikariuszy - młodych, pręż-
nych i duchem mocnych: ks. Dariusza 
Dziedziaka, ks. Rafała Gakana i ks. 
Rafała Orzecha - którzy swą posta-
wą, osobowością i ciepłem serc przy-
ciągają młodych i starszych parafian. 
Potrafią zachęcić i uczą pokory, która 
jest każdemu z nas potrzebna. 

ZOFIA BASIAGA: Powstało 
wiele wspólnot modlitewnych, grup 
rozważających Słowo Boże, żyją-
cych na co dzień prawdami wiary. 
Organizowane w parafii pielgrzym-
ki krajowe i zagraniczne do wielu 
sanktuariów, rozbudziły i ubogaciły 
duchowe życie parafian.

Już 10 lat, jak powstała Parafia 
pod wezwaniem Świętego Jana Pawła 
II w Nowym Sączu. Wydawałoby 
się, że Nowy Sącz ma wystarczającą 
ilość kościołów, aby ogarnąć opieką 
duchową wszystkich katolików za-
mieszkujących w Nowym Sączu. 

A jednak powstało duże osiedle 
mieszkaniowe Westerplatte na obrze-
żach miasta, które odczuwało potrzebę 
bliskiej odległości świątyni. Tym bar-
dziej, że zamieszkiwało je wiele rodzin 
z licznym potomstwem, co obrazuje 
np. fakt, że z tego osiedla pod koniec 
lat osiemdziesiątych XX w. przystępo-
wało do I Komunii Świętej 10-11 klas 
drugich. Duża wspólnota powodowa-
ła anonimowość członków Kościoła, 
zagubienie w tłumie. Dostrzegli to 
biskupi tarnowscy i tak powstał po-
mysł wybudowania nowego kościoła 
i powołania kolejnej parafii. 

Dzięki modlitwom i Łasce Bożej 
oraz wstawiennictwu naszego patro-
na świętego Jana Pawła II oraz upo-
rowi i determinacji naszego probosz-
cza Zbigniewa Biernata budynek 
najpierw kaplicy, a potem samego 
kościoła powstał w niewiarygodnie 
szybkim czasie.

Wraz ze wznoszącymi się budyn-
kami, powstawał duchowy Kościół 
katolicki, który zgromadził rzesze 
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wiernych. Co więcej, wpisał się 
w model Kościoła, o jakim głosił 
swe nauki Jan Paweł II. Według tej 
nauki naśladowanie Chrystusa każe 
Kościołowi szukać drogi do każdego 
człowieka, aby zaspokoić jego głód 
prawdy. Kościół nie istnieje i nie pra-
cuje dla samego siebie, lecz pozosta-
je w służbie ludzkości. Zgodnie z tą 
wizją Kościoła, parafian zjednoczyła 
modlitwa, gdyż Kościół to wspól-
nota żywych osób. Wytworzyła się 
osobowa więź wspólnoty wiernych, 
w której katolik przestał być anoni-
mowy. Rozpoznawał sąsiad swojego 

Pierwsza procesja ulicami parafii ( Boże Ciało 2022) Pierwsza procesja ulicami parafii ( Boże Ciało 2022)

Nowe twarze 
w Liturgicznej Służbie Ołtarza

W listopadzie sześciu ministrantów ukoń-
czyło kurs lektorski i przyjęło na siebie nowe 
obowiązki.

W szeregi aspirantów wstąpiło dziewięciu 
chłopców. Przygotowują się do posługi przy oł-
tarzu pod czujnym okiem starszych kolegów ce-
remoniarzy i księdza Rafała Gakana. 

sąsiada, z który blisko mieszkał i do 
tej pory mijali się obojętnie, ograni-
czając się do zwykłego „dzień do-
bry”. Sprzyjała temu zjawisku praca 
księdza proboszcza oraz księży wi-
kariuszy. Powstało wiele wspólnot 
modlitewnych, grup rozważających 
Słowo Boże, żyjących na co dzień 
prawdami wiary. Organizowane 
w parafii pielgrzymki krajowe i za-
graniczne do wielu sanktuariów, 
rozbudziły i ubogaciły duchowe ży-
cie parafian. Powstała w ten sposób 
wielka rodzina parafialna, której 
członkowie rozpoznają się na ulicz-

kach osiedlowych, pozdrawiają się, 
nie przechodzą obojętnie wobec kło-
potów i trosk innych parafian, po-
magają sobie jak tylko potrafią. Tak 
pojęta służba Kościoła przyciąga 
wiele dzieci, które swoją obecnością 
i radością odmładzają współczesny 
Kościół, a na tym najbardziej zale-
żało naszemu Patronowi. 

Życzmy sobie, aby nasz Kościół 
wytrwał w żywej wierze, oparł się 
wszelkim „zakusom złego” i rozwi-
jał się, tworząc piękny Chrystusowy 
Kościół.



35biuletyn parafii Św. jana pawła ii

Seniorzy na szlaku pomników historii
W dniu 19.10.2023 członkowie 

Klubu Seniora “Jutrzenka”wybrali się 
wraz ze swoim opiekunem probosz-
czem ks. Zbigniewem Biernatem na 
szlak pomników historii i Świętych. 
Trasa wiodła do Bochni gdzie znaj-
duje się Kopalnia Soli uznana za 
Pomnik Historii rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
z dn. 26 września 2000 roku.

Jest ona najstarszym na ziemiach 
polskich miejscem wydobycia soli 
kamiennej - najważniejszej w histo-
rii rodzimego górnictwa kopaliny, 
której pokłady odkryto tu w połowie 
XIII wieku (1248r.) kilkadziesiąt lat 
wcześniej niż w pobliskiej Wieliczce. 
Kopalnia wydobywczo funkcjo-
nowała do 1990 r. a następnie jako 
wybitny zabytek kultury materialnej 
przekształcona została w obiekt tury-
styczny i leczniczy. W roku 2013 do-
ceniono ją na forum międzynarodo-
wym, dołączając do prestiżowej Listy 
Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

Przy szybie Campi czekał na nas 
przewodnik. Pierwszym przeżyciem 
był zjazd prawdziwą górniczą windą 
na głębokość ponad 200 m. pod zie-
mią, po czym rozpoczęliśmy 3 go-
dzinne zwiedzanie trasą turystyczną. 
Przejazd autentyczną górniczą kolejką 
“Kuba”(kolejka nazwana została na 
cześć ostatniego konia, który pracował 
w bocheńskich podziemiach) dostar-
czył nam kolejnych wrażeń, bowiem 
jechaliśmy przez środek Kaplicy św. 
Kingi. Tam zatrzymaliśmy się, aby 
oddać pokłon św. Kindze i wysłuchać 
opowieści naszego przewodnika. 

Kaplica św. Kingi
Powstała w wyniku długiej trady-

cji urządzania w podziemiach kopal-
ni, wnętrz o charakterze sakralnym, 
które nie tylko powstawały z potrze-
by głębokiej religijności górników, 
ale były również ważnymi punktami 
komunikacji, ułatwiającej orienta-
cję w labiryncie solnych podziemi. 
Historia powstania kaplicy rozpoczy-
na się w 1747r. na głębokości 217 m. 
pod ziemią. Na przestrzeni lat była 
wielokrotnie przebudowywana i re-
montowana. Będąc tam “na dole” mo-
gliśmy podziwiać Kaplicę z jej nie-

zwykłym wystrojem. Zgromadzono 
tutaj wiele ciekawych przykładów 
sztuki sakralnej powstałej na prze-
strzeni kilku wieków. W kopalni za-
mknięto cały rok liturgiczny, zaczy-
nając od okresu Bożego Narodzenia 
(szopka całoroczna solna) przez figu-
ry świętych patronów, aż do Triduum 
Paschalnego. Kopalnia stała się miej-
scem przechowywania relikwii św. 
Kingi, patronki górników solnych. 
Tutaj znajdują się pamiątki po Jej ka-
nonizacji w Starym Sączu w postaci 
filarów solnych podtrzymujących 
stół ofiarny, przy którym Papież Jan 
Paweł II odprawił mszę świętą kano-
nizacyjną.

Po sesji zdjęciowej ruszyli-
śmy pieszo korytarzami do miej-
sca w którym czekała na nas niepo-
wtarzalna atrakcja, która pozwoliła 
przenieść się nam w czasie i poznać 
szczegóły związane z funkcjonowa-
niem kopalni. Ta Podziemna Podróż 
Multimedialna rozpoczyna się w cza-
sach średniowiecznych wraz z polski-
mi królami, żupnikami genueńskimi 
oraz duchem Cystersa, poznaliśmy 
tajniki wydobycia soli oraz historię 
miasta Bochnia. Na końcu trasy cze-
kała na nas największa z bocheńskich 
komór - Komora Ważyn w której znaj-
duje się restauracja, boisko sportowe 
i plac zabaw dla dzieci.W Komorze 
Ważyn w restauracji zjedliśmy ciepły 
posiłek, a następnie windą górniczą 
wyjechaliśmy na powierzchnię.

Szczepanów
Po krótkim odpoczynku wyru-

szyliśmy w dalszą drogę - miejsca 

w którym urodził się Patron Polski 
św. Stanisław BM - Szczepanowa. Po 
drodze zatrzymaliśmy się w Kaplicy 
Narodzenia św. Stanisława oraz przy 
studni wybudowanej na miejscu ła-
skami słynącego źródła w którym 
Bogna obmyła św. Stanisława zaraz 
po Jego narodzinach.

Miejscem docelowym naszej 
podróży była Bazylika Mniejsza 
i Sanktuarium św. Marii Magdaleny 
i św.Stanisława BM. I I tutaj 
oczekiwał na nas długoletni pro-
boszcz (obecnie Senior) ks.prał. 
Władysław Pasiut, który przed 
wejściem do Sanktuarium opro-
wadził nas po Panteonie Świętych 
i Błogosławionych wraz z ołtarzem 
polowym oraz opowiedział o histo-
rii jego powstania. Panteon został 
zbudowany ku czci św. Stanisława, 
postaci niezwykłej, otaczanej od wie-
ków niesłabnącym kultem. Następnie 
udaliśmy się do pięknej Bazyliki 
w której nasz ks. Proboszcz odpra-
wił mszę św. w intencji członków 
Klubu i ich rodzin, a także w intencji 
zmarłych członków Klubu. Po mszy 
św. ks.prał. Wł. Pasiut ze szczegóła-
mi opowiedział nam o Sanktuarium, 
jego historii i życiu Patrona Polski. 
Znaczenie Szczepanowa dla historii 
naszej Ojczyzny jest nie do przece-
nienia. To dlatego tutejsze bogactwo 
duchowe wiąże się tak mocno z pol-
ska tożsamością.

Po takich przeżyciach szczęśliwi 
wracaliśmy do domów. Humory i po-
goda dopisały.

 Adam Misiewicz
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Rekolekcje Spotkania w Dębowcu 
Od 17 – 19 listopada dwudzie-

stopięcioosobowa grupa kandy-
datów do bierzmowania z naszej 
parafii wzięła udział w trzydnio-
wych Rekolekcjach Spotkania 
w Dębowcu. Wyjazd zorganizował 
ksiądz Rafał Orzech, a towarzyszy-
li mu animatorzy naszego parafial-
nego KSM.

 
KS. RAFAŁ: Od 2022 roku na-

sza parafia wchodzi w program przy-
gotowania młodzieży do sakramentu 
bierzmowania o nazwie „Młodzi na 
Progu”. Polega on na regularnych 
spotkaniach w małej grupie, którą 
prowadzi animator, osoba kilka lat 
starsza od kandydatów do sakramen-
tu bierzmowania. Nacisk położony 
jest na wolność, odpowiedzialność 
za własną decyzję i osobiste świadec-
two życia animatora prowadzącego 
grupę. Jest to program typowo ewan-
gelizacyjny – młodzież słyszy o bez-
warunkowej Bożej Miłości, która jest 
nieodwołalna niezależnie od naszych 
uczynków. 

W tym roku, udało nam się zor-
ganizować i przeprowadzić najważ-
niejszy element programu – rekolek-
cje spotkania. Mimo kosztów, które 
początkowo trochę mnie przeraziły, 
dzięki wsparciu księdza proboszcza, 
wspólnoty parafialnej oraz ofiarno-

ści rodziców, udało się wyjechać do 
Dębowca i stworzyć takie warun-
ki, by młodzi mogli spotkać Boga. 
Spotkać Boga… To zdecydowanie 
najważniejsza rzecz, która się doko-
nała w życiu i uczestników, i anima-
torów, i moim. Bardzo dziękuję mło-
dzieży, która dała cudowny przykład 
swojej kultury i dobrego wychowa-
nia, dziękuję animatorom, którzy 
bezinteresownie poświęcili jeden 
weekend, by z własnej woli głosić 
Ewangelię swoim podopiecznym 
z małych grup, dziękuję wszystkim 
którzy pomogli dobrze przeżyć mło-
dym ten czas. 

KRZYSZTOF: W dniach 
17.11 – 19.11 odbyły się rekolekcje 
przygotowujące do bierzmowania 
w Dębowcu. Z początku byłem na-
stawiony obojętnie, lecz to, co prze-
żyłem na tym wyjeździe zmieniło 
diametralnie moje życie i sposób 
patrzenia na świat. Pojechałem tam 
z osobami, które były mi znane, ale 
nie blisko. Każdy dzień, każda konfe-
rencja, każda rozmowa pokazała mi, 
jak Bóg wpływa na nasze życie oraz 
co trzeba robić, aby poprawić z nim 
więzi. Świadectwa, które były gło-
szone przez animatorów i księży były 
interesujące, inspirujące i co najważ-
niejsze prawdziwe. Sobotni wieczór 
okazał się jedną z najlepszych chwil 
mojego życia. Był to czas modlitwy 
za siebie. Ta modlitwa wzruszyła 
wielu uczestników rekolekcji, także 
mnie. Pojawiła się również możli-
wość skorzystania z sakramentu po-
kuty. Słowa, które usłyszałem pod-
czas tego sakramentu, zapadły mi głę-
boko w duszy. Pomagają mi każdego 
dnia, w każdej chwili. Te rekolekcje 
były czymś naprawdę pięknym. 
Poprawiłem relacje ze znajomymi, 
poznałem wiele wspaniałych osób. 
Jednak najistotniejszym wydarze-
niem było bliższe poznanie Jezusa. 
Bardzo dziękuję Bogu, organizato-
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Seniorzy na szlaku architektury 
drewnianej Małopolski 

rom, animatorom i uczestnikom za 
możliwość spędzenia tak cudowne-
go czasu! Już nie mogę się doczekać 
następnych tego typu wydarzeń. Po 
rekolekcjach brakowało mi tej mo-
dlitwy, miłości i ludzi, lecz z pomocą 
przyszło Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży (KSM), którego zostałem 
członkiem i serdecznie zapraszamy 
każdego ,,kto chce kroczyć (nie)ide-
alną drogą do Chrystusa” . 

JULIA: Gdy ksiądz Rafał 
Orzech zapowiedział, że będzie moż-
liwy wyjazd na rekolekcje, bardzo 
się ucieszyłam i bardzo mi zależało, 
żeby pojechać do Dębowca. Dzięki 
konferencjom i świadectwom do-
wiedziałam się bardzo wiele o sobie. 
Świadectwa animatorów sprawiły, 
że moja relacja z Bogiem pogłębiła 
się, stała się dojrzalsza. Podczas wie-
czornej modlitwy w kaplicy powie-

działam Bogu o wszystkim, co mnie 
trapi i co mnie cieszy i poczułam się 
całkiem inną osobą. Podczas spotka-
nia z animatorami oddałam swój bilet 
i jestem z tego powodu bardzo dum-
na. Zaczęłam brać udział w spotka-
niach KSM i rozwijam swoją relację 
z Bogiem. Jestem wdzięczna wszyst-
kim osobom, które były w Dębowcu 
i są ze mną teraz. Te rekolekcje były 
chyba najlepszymi dniami mojego 
dotychczasowego życia. 

GRZEGORZ: W czasie reko-
lekcji mogłem oderwać się od co-
dzienności i skupić na swojej ducho-
wości i relacji z Bogiem. Rekolekcje 
pozwoliły mi spojrzeć na moje życie 
z innej perspektywy, a także odkryć 
nowe aspekty mojej duchowości, 
moich relacji z ludźmi i w końcu 
mojej wiary. Była to także okazja 
do zastanowienia się nad własnym 

postępowaniem i wyznaczeniem no-
wych celów duchowego rozwoju. 
Ważne dla mnie było doświadczenie 
wspólnoty – inspirujące i budujące. 
Rekolekcje w Dębowcu były czasem 
refleksji, nawrócenia i odnowy du-
chowej. „Bóg gra fair”.

ZUZANNA: Te trzydniowe 
rekolekcje w Dębowcu były wspa-
niale spędzonym czasem. Dzięki 
świadectwom animatorów zrozumia-
łam, że każdą trudną chwilę łatwiej 
przetrwać, jeśli zaufamy Bogu, któ-
ry nie gardzi nami, jeśli błądzimy 
i popełniamy grzechy, ale jest przy 
nas i chce nam pomóc. Jest naszym 
ojcem, ale i przyjacielem. Pragnie 
naszego zbawienia. Rekolekcje były 
także okazją do poznawania „Biblii”. 
Czas rekolekcji to czas emocji – ra-
dości, ale i łez, czas poznawania no-
wych ludzi. Było warto! 

 

21 września 2023 roku nasz 
klub seniora ,,Jutrzenka” działa-
jący przy parafii św.Jana Pawła 
II w Nowym Sączu wybrał się 
na szlak architektury drewnia-
nej Małopolski. Trasa wiodła 
w przepiękny krajobraz Beskidu 
Niskiego poprzez miejscowości 
gminy Sękowa i Uście Gorlickie. 
Miejscem docelowym były piękne 
drewniane cerkwie.

Brunary 
Zatrzymaliśmy się w starej 

greckokatolickiej cerkwi z XVIII 
wieku pod wezwaniem św. Michała 
Archanioła. Po odprawieniu Mszy 
świętej przez księdza proboszcza 
Zbigniewa Biernata – opiekuna 
klubu seniora – miejscowa prze-
wodniczka pani Patrycja przedsta-
wiła nam historię cerkwi, zwracając 
szczególną uwagę na główny ele-
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Telefon parafi alny: 515 022 018
Strona parafi alna: https://jp2nowysacz.pl/

Kancelaria paraf. w dni powszednie – pół godz. po Mszy św.
W pierwszy piątek i święta – KANCELARIA NIECZYNNA

Biblioteka parafi alna: wtorek – 18.15-19.00

Konto paraf.: 56 1050 1722 1000 0090 3022 9067

BIULETYN PARAFII ŚW. JANA PAWŁA II 
REDAGUJE ZESPÓŁ:

 KS. ZBIGNIEW BIERNAT, JADWIGA PAPAJ, AGATA SEKUŁA 
WSPÓŁPRACA – ADAM MISIEWICZ

Korekta własna

Odeszli do wieczności 
(16.07.– 17.12.2023 r.)

KRONIKA PARAFIALNA

Mikołaj Krzysztof Dominik, Mia Zyzak, Lillianna Joanna 
Kwaśniewska, Zuzanna Magdalena Faltyn, Marcelina 
Eleonora Kurzeja, Emil Waligóra, Marcel, Antoni Jasiński, 
Apolonia Maria Laskowska, Nadia Leja, Liliana Elena 
Popiela, Patryk Kociołek, Lilianna Amelia Matusik, Klara 
Anna Juraszek, Kornel Paweł Ogorzałek, Oliwia Iwona 
Psonak – Rzońca, Filip Bartłomiej Zygmunt, Pamela Helena 
Słaby, Kalina Wanda Król, Ignacy Pałka, Milena, Julia 
Ciuła, Michał Janusz Górka, Kacper Paweł Skoczeń.

+ Czesław Rzońca l. 68, Władysław Oleksy l. 83, Stanisław 
Chochla l. 88, Józef Zając l. 67, Anna Gorączka l. 90, Jan 
Urbaniak l. 75, Kazimiera Koc l. 74, Mariusz Narożniak 
l. 31, Alina Zielińska l. 68, Wiesław Hochorowski l. 65, 
Władysława Zarzeka l. 92, Roman Chlipała l. 71, Lucjan 
Koperniak l. 75, Danuta Mróz l. 67, Elżbieta Pożarowska 
l. 80, Janusz Skinder l. 74, Kinga Michalik l. 35, Ryszard 
Lesniak l. 70, Zofi a Ptak l. 88, Krystyna Chruślicka l. 76, 
Marian Rola l. 54.

Witamy w rodzinie parafi alnej
(16.07.– 17.12.2023 r.)

Miłosz Nowak i  Magdalena Nowak, Tomasz Wańczyk 
i Weronika Węglarz, Paweł Janisz i Aleksandra Dobrzańska, 
Dominik Nowobilski i Dorota Kiełbasa, Kamil Groń 
i Klaudia Obiedzińska.

Przyjęli  sakrament małżeństwa
(16.07.– 17.12.2023 r.)

ment wyposażenia cerkwi – XVIII-
wieczny ikonostas. Obecnie cer-
kiew od roku 1951 pełni funkcję 
kościoła rzymskokatolickiego pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny dla parafi i Brunary.

Kwiatoń 
Trasa naszej wędrówki podążała 

do Kwiatonia. Znajduje się tam bodaj 
najpiękniejsza w Małopolsce XVII-
wieczna cerkiew pw. św. Paraskewy, 
będąca jednym z najpiękniejszych 
przykładów łemkowskiej drewnia-
nej architektury sakralnej w Polsce. 
Również tutaj oczekiwał nas prze-
wodnik pan Jan Hyra, który pięknie 
opowiedział nam o historii cerkwi 
i jej bogatym wyposażeniu. Również 
ta cerkiew obecnie stanowi kościół 
fi lialny rzymskokatolicki dla parafi i 
w Uściu Gorlickim.

Obie cerkwie w Brunarach 
i Kwiatoniu zostały 2013 wpisane 
na Listę Światowego Dziedzictwa 
UNESCO. Po pobycie w Kwiatoniu 
wyruszyliśmy do Regatowa, aby 
w karczmie „Huculanka” spożyć 
obiad. Regietów to niewielka wieś 
położona w gminie Uście Gorlickie 
z dala od przelotowych tras, wielkich 
metropolii. Cisza i spokój, jakie tu 
panują, umożliwiają wspaniały kon-
takt z przyrodą. Regetów został wy-
ludniony w 1947 roku podczas „Akcji 
Wisła” stąd też słabe zaludnienie (116 
mieszkańców). Obecnie Regetów 
słynie z mającej tu swoją siedzibę 
Stadniny koni huculskich i stał się 
atrakcją turystyczną. Po smacznym 
obiedzie i rozkoszowaniu się w pro-
mieniach słońca pięknem przyro-
dy Beskidu Niskiego wyruszyliśmy 
w kierunku Gorlic, gdzie po drodze 
w Ropicy Wielkiej zjechaliśmy do 
wsi Bartne.

Bartne 
Kiedy jedzie się do Bartnego ma 

się wrażenie, że to podróż na kra-
niec świata. Wąska nitka asfaltu cią-
gnie się w nieskończoność, jednak 
w końcu doprowadza nas do jednego 
z najciekawszych miejsc w Beskidzie 
Niskim. Bartne ma bardzo ciekawą 
historię. Tworzy ją również I i II woj-

na światowa. W ramach akcji Wisła 
w 1947 roku wieś została wylud-
niona, a ich miejsce zajęli osadnicy 
z okolic Biecza. 

Po roku 1956 wiele rodzin 
z Bartnego powróciło do swych 
siedzib, odkupując swoje zagrody, 
często za duże pieniądze. Dzisiaj 
w ok. 50 domostwach mieszka bli-
sko 200 mieszkańców z czego 90% 
stanowią Łemkowie, a około 70% 
mieszkańców jest wyznania prawo-
sławnego. 

Do dzisiaj stoją, aż dwie cerkwie: 

o ikonach – wizerunkach świętych, 
którą rozpoczęliśmy w marcu na 
spotkaniu klubowym wsłuchując 
się w teologię ikon.

Adam Misiewicz

starsza greckokato-
licka w 1842 roku 
znajduje się w cen-
trum, obecnie pełni 
funkcję fi lii Muzeum 
Dwory Karwacjanów 
i Gładyszów w Gorli-
cach.

Udając się w górę 
wioski, dotarliśmy do 
drugiej cerkwi prawo-
sławnej pod wezwa-
niem Świętego Kosmy 
i Damiana. Wybu-
dowana w 1928 roku, 
dziś jest świątynią 
miejscowej czynnej 
parafi i prawosławnej. 

I tutaj czekała na 
nas przewodniczka, 
pani Maria Cidyło, 
która w szczegółach 
opowiedziała  nam 
o his tor i i  cerkwi , 
a następnie zwiedzili-
śmy tę starą cerkiew, 
w której zgromadzo-
no eksponaty z oko-
licznych świątyń. Po 
zwiedzeniu obu cer-
kwi z Bartnego wy-
ruszyliśmy w drogę 
powrotną. Ten wy-
jazd – szlakiem cer-
kwi, przybliżył nam 
historię tych terenów, 
a szczególnie historię 
świątyń, ich wyposa-
żenia, w tym głów-
nie pięknych ikono-
stasów. Była to do-
kończona opowieść 


